

## MH Købmanden ApS

Tvedvej 201, 5700 Svendborg

CVR-nr. 39 45 67 37

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2023.



---

Martin Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MH Købmanden ApS Tvedvej 201 5700 Svendborg
	Telefon: 28693185
	CVR-nr.: 39 45 67 37
	Stiftet: 3. april 2018
	Hjemsted: Svendborg Kommune
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
<b>Direktion</b>	Martin Hansen
<b>Revision</b>	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
<b>Bankforbindelse</b>	Fynske Bank A/S, Centrumpladsen 19, 5700 Svendborg
<b>Modervirksomhed</b>	MH Svendborg Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive detailhandel med dagligvarer mv., hvilket er i overensstemmelse med formålet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.743 t.kr. mod 7.352 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -566 t.kr. mod 927 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.742.657</b>	<b>7.352.304</b>
1 Personaleomkostninger	-6.002.134	-5.934.723
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-259.563	-182.886
<b>Driftsresultat</b>	<b>-519.040</b>	<b>1.234.695</b>
Andre finansielle indtægter	2.066	1.853
Øvrige finansielle omkostninger	-50.391	-43.933
<b>Resultat før skat</b>	<b>-567.365</b>	<b>1.192.615</b>
Skat af årets resultat	900	-265.394
<b>Årets resultat</b>	<b>-566.465</b>	<b>927.221</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Overføres til overført resultat	0	427.221
Disponeret fra overført resultat	-566.465	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-566.465</b>	<b>927.221</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	429.739	443.441
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>429.739</u>	<u>443.441</u>
3 Deposita	747.400	742.648
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>747.400</u>	<u>742.648</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.177.139</u></b>	<b><u>1.186.089</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.407.825	2.245.597
Varebeholdninger i alt	<u>2.407.825</u>	<u>2.245.597</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	807.859	852.202
Udskudte skatteaktiver	3.700	2.800
Andre tilgodehavender	642.427	671.330
Periodeafgrænsningsposter	272.535	264.635
Tilgodehavender i alt	<u>1.726.521</u>	<u>1.790.967</u>
Likvide beholdninger	615.089	280.285
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.749.435</u></b>	<b><u>4.316.849</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.926.574</u></b>	<b><u>5.502.938</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	1.446.503	2.012.968
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.496.503</u></b>	<b><u>2.562.968</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
4	Gæld til pengeinstitutter	65.793	121.622
5	Anden gæld	<u>0</u>	<u>346.119</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>65.793</u>	<u>467.741</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	55.500	54.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	8.278
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.978.026	1.077.216
	Gæld til kapitalinteresser	518.202	223.481
	Selskabsskat	0	176.194
	Anden gæld	812.550	933.060
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.364.278</u>	<u>2.472.229</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.430.071</u></b>	<b><u>2.939.970</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.926.574</u></b>	<b><u>5.502.938</u></b>
<b>6</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	1.585.747	500.000	2.135.747
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>427.221</u>	<u>0</u>	<u>427.221</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	2.012.968	500.000	2.562.968
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-566.465</u>	<u>0</u>	<u>-566.465</u>
	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>1.446.503</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.496.503</u></b>



## Noter

---

	2022	2021
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.422.766	5.334.214
Pensioner	425.025	413.442
Andre omkostninger til social sikring	154.343	187.067
	<b>6.002.134</b>	<b>5.934.723</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	17	19
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	618.410	411.434
Tilgang i årets løb	116.032	206.976
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>734.442</b>	<b>618.410</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-174.969	-69.977
Årets afskrivninger	-129.734	-104.992
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-304.703</b>	<b>-174.969</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>429.739</b>	<b>443.441</b>
<b>3. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2022	742.648	742.600
Tilgang i årets løb	4.752	48
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>747.400</b>	<b>742.648</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>747.400</b>	<b>742.648</b>
<b>4. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	121.293	175.622
Heraf forfalder inden for 1 år	-55.500	-54.000
	<b>65.793</b>	<b>121.622</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

## Noter

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Anden gæld</b>		
Feriepengeforpligtelse til funktionærer, overgangsordning	<u>0</u>	<u>346.119</u>
	<b>0</b>	<b>346.119</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Dagrofa Logistik A/S har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.408 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	808 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	2.408
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	808
Driftsmidler og inventar	284

Til sikkerhed for andre leverandører er stillet garantier for 52 t.kr.

Til sikkerhed for Danske Spil er stillet garanti 110 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Nordea Finans, 121 t.kr. er der givet pant i driftsmiddel, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 146 t.kr.

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasing- og lejeaftaler vedr. inventar, varebiler og ejendom med gennemsnitlig årlig minimumsydelse på 1.546 t.kr. Alle aftaler er med uopsigeligthed frem til 30/4 2023.

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MH Svendborg Holding ApS, CVR-nr. 41468181, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat fremgår af moderselskabets årsrapport.